
Protokół Nr LXV/2023 

  z LXV  nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu 

z dnia 26 października 2023 roku 

 

 

• Stan Rady Miejskiej - 15 radnych 

• Obecni według załączonej listy obecności – 14 radnych. 

 

Ad. 1 Otwarcia LXV nadzwyczajnej Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Koniecpolu Aneta Chrzuszcz. Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Chrzuszcz 

przywitała wszystkich na dzisiejszej nadzwyczajnej sesji. Celem sprawdzenia listy obecności 

radni zalogowali się do terminalu (zał. do protokołu).  

Po sprawdzeniu listy obecności stwierdzono, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

kworum.  Przewodnicząca stwierdziła, iż sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana i transmitowana. Radny Dariusz 

Świerczyna nieobecny. Nieobecność usprawiedliwiona. Radna Sylwia Barłożek dotrze na 

obrady.   

Pani Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz poinformowała, że dzisiejsza sesja została zwołana na 

wniosek Pana Burmistrza w sprawie podjęcia uchwały ws. zmian w budżecie. Radni 

otrzymali informację, czego zmiany będą dotyczyły. 

 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały nr LV/477/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na 

lata 2023-2037 

b) w sprawie zmiany uchwały nr LV/478/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023.  

4. Zamknięcie obrad  LXV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

Radna Sylwia Barłożek dotarła na obrady. Stan rady: 14. 

 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad: 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 0. ( zał. do protokołu) 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz powiedziała, że Pani Skarbnik na dzisiejszych 

posiedzeniach komisji omówiła szczegółowo zmiany, które zaproponowała w projekcie 

przedłożonym przez Burmistrza. Czy do tych projektów uchwał są pytania radnych? 

 

Radny Zbigniew Domoradzki – w trakcie pracy komisji dowiedzieliśmy się, że mamy 

dofinansowanie na przebudowę rynku w kwocie 6 mln zł. Radny zwrócił się do Pana 

Burmistrza, żeby powiedział dlaczego składał wniosek na przebudowę rynku, podczas gdy 

mamy duże zaległości w drogach. W okręgu radnego są trzy drogi gruntowe do przebudowy, 
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brakuje chodnika na ul. Zielonej i tych dróg w gminie jest bardzo dużo. Chcemy przerabiać 

rynek, który niedawno był przebudowany i spłacony.  

 

Burmistrz Ryszard Suliga – pamiętamy sytuację z budżetu, kiedy był problem finansowy i nie 

mogliśmy wykonać żadnego zadania. Postawiliśmy sobie jeden cel w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych na wykonywanie zadań inwestycyjnych i pozyskiwanie środków zewnętrznych 

na tzw. projekty zewnętrzne. Jeżeli chodzi o projekty inwestycyjne to ma Pan rację, że udało 

nam się bardzo dużo ich wykonać i nadal wykonujemy. Dzisiaj mamy sesję nadzwyczajną, 

dlatego że do realizacji są inwestycje jedna po drugiej i musimy zabezpieczyć środki na 

wkład własny. Panie Radny, wie Pan, że ul. Zielona jest przygotowywana do wymiany 

chodnika. Pan mówił, żeby robić kiedy są słupy w środku. Ja na to nie pozwolę, żeby robić 

chodnik, kiedy słupy są w środku. Mamy podpisane porozumienie z Tauronem, żeby te słupy 

przesunąć. I dopiero wtedy wykonamy chodnik. Pozostałe drogi są na etapie projektowania 

tzw. specustawy. Będziemy wykonywali ul. Chrząstowską, ul. Partyzantów, ul. Rzeczną, ul. 

Szkolną. Czy Pan uważa, że niepotrzebna jest przebudowa rynku? W rynku nie mamy toalet, 

miejsc do postoju, dobrego oświetlenia. Jest mało zieleni i trzeba zrobić porządek z 

uschniętymi drzewami. Pan Burmistrz dodał, że nie ma zamiaru ruszać kostki brukowej. 

Jeżeli mamy dofinansowanie i robimy przetarg, to jak najszybciej chcemy spożytkować 

środki, które otrzymaliśmy. Pan Burmistrz podziękował radnym za to, że wyrazili zgodę na 

to, żeby dzisiaj odbyła się nadzwyczajna sesja i z budżetu gminy zabezpieczyć środki 

finansowe.  

 

Radna Judyta Belka-Domińczyk zadała pytanie w nawiązaniu do pytania radnego Z. 

Domoradzkiego, kiedy wniosek o dofinansowanie rewitalizacji rynku z funduszu „Polski 

Ład” został złożony? Ostatnia komisja finansów odbyła się 2.10.2023 r. i czy wówczas nie 

wiedzieliśmy, że wnioskujemy o te środki i czy nie wiedzieliśmy, że je otrzymaliśmy? 

Przetarg został ogłoszony 24.10.2023 r. a zakończony zostanie 8.11.2023 r. Dziś mamy sesję 

nadzwyczajną, na której mamy przesunąć środki na remonty dróg. Pani Radna chciała się 

dowiedzieć dlaczego temat nie był omówiony na komisji 02.10.2023 r.? Czy wówczas 

wniosek nie był złożony? 

 

Burmistrz Ryszard Suliga powiedział, że musimy pracować dla dobra Koniecpola. Na sesji i 

komisji Pan Burmistrz mówił, że  nie ma miejsc parkingowych w rynku. Państwo mówiliście, 

żeby nie robić tego z własnych środków. Pan Burmistrz również przychylił się do tej opinii. 

Zróbmy te parkingi i uczestniczmy w życiu gminy. 

 

Radny Rafał Chojnacki dodał, że jest problem z miejscami parkingowymi w rynku. 

Funkcjonalność parku też nie jest na najwyższym poziomie. Plac zabaw również wymaga 

przebudowy, aby dzieci miały gdzie się bawić. Rynek jest to wizytówka Koniecpola i warto 

zainwestować w jego przebudowę.  

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz – z projektem szczegółowo się zapoznamy i dlatego 

dyskusja jest ożywiona, że ma to kosztować w granicach 7 mln zł, z czego 700 tys. 

zabezpieczamy z budżetu gminy.  

 

Radna Judyta Belka zapytała o datę. 

 

Przewodnicząca Aneta Chrzuszcz odpowiedziała, że wniosek składaliśmy wcześniej, mając 

plan że będziemy starać się o dotację. Przed komisją w dniu 2 października wniosek był już 

złożony.  
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Radny Zbigniew Domoradzki powiedział, żeby na przyszłość skonsultować, na co składamy 

wnioski, pokazywać nam te projekty. Niech to będzie zapisane w protokole na komisjach. 

 

Burmistrz Ryszard Suliga – trudno się nie odnieść do Pana sugestii. Wnioski składa się na 

różne projekty a niekoniecznie każdy wniosek otrzymuje dofinansowanie.  

   

Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

- Uchwała Nr LXV/567/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 26 października 2023 

r. w sprawie zmiany uchwały nr LV/477/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koniecpol na lata 2023-2037 

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu): 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 2. 

 

- Uchwała Nr LXV/568/2023 Rady Miejskiej w Koniecpolu z dnia 26 października 2023 

r. w sprawie zmiany uchwały nr LV/478/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023.  

Głosowanie imienne radnych (zał. do protokołu): 

Jestem za – 14 radnych 

Jestem przeciw - 0 

Wstrzymuję się – 2. 

 

 

 

Ad.4 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Aneta Chrzuszcz dokonała zamknięcia LXV 

  nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

Na tym zakończono obrady LXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koniecpolu. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Iwona Zatońska 

Sesja trwała od godziny 16:15 do 16:45.        


